



### À propos

[37 ANS, MARIÉE]

Avec un profil **polyvalent**, je me spécialise dans la conception pour des supports **print et web**. Ma passion, c'est la **création de sites web**, mais je m'oriente aussi vers l'**illustration** et la **photographie**.

- 📍 15 avenue de la Gloire  
31 500 TOULOUSE
- ✉ mariavportelles@gmail.com
- ☎ 06.36.68.59.87
- 🌐 www.mariavportelles.com  
www.design-graphique.mariavportelles.com
- in www.linkedin.com/in/mariavportelles
- 📺 www.viadeo.com/fr/profile/mariavportelles

### Domaines d'expertise

- Web design ●●●●●○○○
- Responsive web design ●●●●●○○○
- SEO & Webmastering ●●●●○○○○
- Illustration ●●●●●○○○
- Photographie / Vidéo ●●●●●○○○
- PAO ●●●●●○○○
- Charte graphique ●●●●●○○○

### Compétences techniques

- HTML5 / CSS3 ●●●●●○○○
- JavaScript / jQuery ●●○○○○○○
- CMS - WordPress ●●○○○○○○
- Adobe Premiere Pro ●●●●●○○○
- Adobe InDesign ●●●●●○○○
- Adobe Illustrator ●●●●●○○○
- Adobe Photoshop ●●●●●○○○

### Atouts

- Curieuse
- Sens du détail
- Créative
- Responsable
- Flexible
- Polyvalente
- Autonome
- Passion du web
- Travail en équipe
- Organisée

### Expériences professionnelles

- 10.2016-aujourd'hui  
📍 Toulouse (31)  
**GRAPHISTE INDÉPENDANTE**  
Conception graphique, web design, integration web, illustration
- 02.2014-04.2014  
📍 Albi (81)  
**ASSISTANTE COMMUNICATION & MÉDIATION**  
GMEA, Centre national de création musicale d'Albi-Tarn  
Journées Électriques 2014 : conception graphique, communication, planning, médiation culturelle et sensibilisation des publics
- 02.2013-03.2013  
📍 Toulouse (31)  
**ASSISTANTE COMMUNICATION & MÉDIATION**  
Artilect, FabLab de Toulouse  
Médiation culturelle, création de signalétiques
- 09.2004-06.2007  
📍 La Havane, Cuba  
**ENSEIGNANTE ARTS PLASTIQUES - Service social**  
ISA, Département de gravure, Faculté d'arts plastiques  
Cours de 2<sup>e</sup> année de la spécialité de gravure
- 06.2006  
📍 Saint-Denis (93)  
**ENSEIGNANTE INVITÉE - Échange académique**  
Université Paris 8  
Direction de l'atelier d'interventions urbaines *Sortir Dehors* pour les étudiants de la Licence en arts plastiques
- 02.2003-11.2003  
📍 La Havane, Cuba  
**CHARGÉE DE COMMUNICATION - Secteur associatif**  
Departamento de Intervenciones Públicas (DIP)  
Membre du comité organisateur d'Experiencia de Acción: 30 días, rencontre internationale d'interventions urbaines (8<sup>e</sup> Biennale de La Havane) : commissariat artistique, planning, gestion de projet et design graphique
- Depuis 2001  
**ARTISTE VISUELLE**  
Activité indépendante  
Exposition de travaux artistiques lors de biennales, expositions collectives et résidences d'artiste : photographies, vidéos, interventions urbaines, installations vidéo-interactives

### Formation

- 2014 **MASTER 2 CRÉATION NUMÉRIQUE**  
Université Toulouse Jean Jaurès  
(Mention très bien)
- 2004 **LICENCE ARTS PLASTIQUES**  
Instituto Superior de Arte (ISA)  
La Havane, Cuba
- 1999 **DIPLÔME DE BEAUX-ARTS**  
Équivalent Bac, Academia de Bellas Artes  
« San Alejandro », La Havane, Cuba

### Langues

- ESPAGNOL Langue maternelle
- FRANÇAIS Courant - DALF C2, Cours supérieurs de traduction Alliance française de La Havane (2007-2010)
- ANGLAIS Intermédiaire

### Intérêts

- Web 2.0
- Art et nouvelles technologies
- Art contemporain
- Photographie
- Littérature de voyages
- Randonnées